ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE MIRANDELA

CERTIDÃO DA ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE

18/12/2020

APROVADA EM MINUTA, NOS TERMOS LEGAIS, NA PARTE RESPETIVA

Luísa Belchior, Secretária da Mesa da Assembleia Municipal de Mirandela:

CERTIFICA, que da ata da 5.ª Sessão Ordinária da Assembleia Municipal de Mirandela realizada em 18 de dezembro

de 2020, aprovada em minuta nos termos e para efeitos consignados nos n.ºs 3 e 4 do art.º 57.º do Anexo I, da Lei n.º

75/2013, de 12 de setembro, na sua atual redação, consta uma deliberação do seguinte teor:

“4.8 - Proposta de Operação de Reabilitação Urbana do Centro Urbano da ARUCUM Mirandela –

Versão final.

---------- Foi presente a deliberação da Câmara Municipal de 10 de dezembro de 2020, que se transcreve:

“DELIBERAÇÃO: A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar submeter a versão final da

Proposta de Operação de Reabilitação Urbana do Centro Urbano da ARUCUM

Mirandela, com toda a documentação que a acompanha, à Assembleia Municipal para

respetiva aprovação, conforme proposto.”

---------- Efetuada a votação obteve-se a seguinte deliberação:

DELIBERAÇÃO: A Assembleia Municipal deliberou, por maioria, com 42 votos a favor e uma

abstenção, aprovar a Proposta de Operação de Reabilitação Urbana do Centro

Urbano da ARUCUM Mirandela, com toda a documentação que a acompanha.

---------- O Senhor Presidente da Junta de Freguesia de Cedães ANTÓNIO MARTINS (PSD) apresentou a seguinte

Declaração de Voto:

Senhor Presidente, Senhores Deputados.

Declaração de Voto

Votei favoravelmente, porque fiz fé nas palavras do Senhor Vice-Presidente da Câmara. Portanto, com o esclarecimento

que me deu, acompanhei favoravelmente a votação.”

Mirandela, 18 de dezembro de 2020.

O Presidente da Mesa da Assembleia Municipal;

__________________________________

Luís Augusto de Melo Guimarães

A 1.ª Secretária da Mesa da Assembleia Municipal;

________________________________

Luísa Maria Almeida Torres Belchior